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Szukali “drzwi” do kariery

Poszukujący zatrudnienia studenci i absolwenci kieleckich uczelni licznie stawili się w
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kieleckich halach wystawienniczych, w których odbywają się po raz jedenasty Ogólnopolskie
Targi Pracy dla Studentów i Absolwentów Szkół Wyższych „Targi: Praca, Kariera, Rozwój”. –
To wydarzenie przygotowujemy specjalnie z myślą o koleżankach i kolegach, bo jako
organizacja młodzieżowa najlepiej znamy problemy naszych rówieśników. Wierzę, że wiele
osób uczyni dziś pierwszy krok w stronę rozwoju kariery zawodowej, nawiąże ciekawe
kontakty czy znajdzie zatrudnienie – podkreślała Monika Pytlewska, przewodnicząca
Oddziału Lokalnego AIESEC w Kielcach, który jest wspólnie z Targami Kielce organizatorem
wydarzenia. Gościem targów był wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Jak stwierdził dr Andrzej Mochoń, misja Targów Kielce nie ogranicza się tylko do
tworzenia komercyjnych wystaw. – Takie wydarzenie jak to, jest spełnieniem powinności
wobec regionu i jego mieszkańców. Warto je organizować,  bo to właśnie dzisiejsi nasi
goście obejmą w niedalekiej perspektywie ważne stanowiska, stworzą własny biznes i mam
nadzieję, że pojawią się w naszym obiekcie jako wystawcy – nadmienił prezes Zarządu
Targów Kielce.

Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, zwrócił natomiast uwagę
na  fakt, że Ogólnopolskie Targi Pracy dla Studentów i Absolwentów Szkół Wyższych,
umożliwiają świętokrzyskim uczelniom rozeznanie się w aktualnych potrzebach rynku pracy
oraz ewentualną weryfikację kierunków i jakości kształcenia. – Ilość osób, która znajdzie
podczas Targów inspirację do stworzenia własnego biznesu albo otrzyma stanowisko w
wybranej firmie będzie najlepszym potwierdzeniem skuteczności edukacji na lokalnych
uczelniach – dodał Jan Maćkowiak.  Jak zaznaczył, sytuacja na rynku pracy zmienia się
dynamicznie i obecnie to pracodawcy „łowią” ambitnych, dobrze przygotowanych
kandydatów. –  Przyszłość województwa świętokrzyskiego zależy od kreatywności, zapału
młodych ludzi. Ci, którzy mają marzenia, wierzą we własne siły, mądrze i rozsądnie planują
kolejne kroki w karierze z pewnością odniosą sukces – stwierdził wicemarszałek.

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z licznymi ogłoszeniami o pracy w kraju i poza nim,
oferowanych przez 37 firm, publiczne służby zatrudnienia: wojewódzkie, powiatowe i
miejskie, a także przez agencje pośrednictwa pracy. Przedsiębiorcy poszukiwali m.in.
pracowników administracyjnych, przedstawicieli handlowych, specjalistów ds. sprzedaży lub
ds. obsługi klienta, logistyków, informatyków, finansistów, konstruktorów elektryków,
mechaników, rehabilitantów, animatorów czasu wolnego w hotelach, opiekunów osób
starszych. Swoje stoiska miały także koła naukowe, szkoły i instytucje, umożliwiające
zdobycie  kwalifikacji poprzez szkolenia i kursy.

Nie zabrakło również sztandarowego punktu programu  Ogólnopolskich Targów Pracy dla
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Studentów i Absolwentów Szkół Wyższych, którym jest forum “Biznes, edukacja, rozwój”. W
trakcie tegorocznej odsłony konferencji poruszone zostały kwestie konieczność zmian w
systemie kształcenia oraz efektywnego studiowania jako sposobu na dobrze płatną pracę.
Rozmawiano również na temat przedsiębiorczości, którą można w sobie wypracować oraz
oczekiwań pracodawców względem kandydatów na pracowników. Głos w dyskusji zabrali:
prof. dr hab. inż. Wiesław Trąmpczyński – rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof. zw. dr
hab. Jacek Semaniak – rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, dr
Zdobysław Kuleszyński – rektor Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im.
prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach, dr Agnieszka Piotrowska-Piątek – dyrektor Urzędu
Statystycznego w Kielcach, dr Krzysztof Adamczyk – doradca gospodarczy marszałka
województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, Tomasz Tworek – prezes firmy “Dorbud”
oraz Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz Iwona Dobosz –
dyrektor ds. HR ZPUE Włoszczowa.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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